
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

отчетно-выборного собрания ППО МБОУ «СОШ № 31»  г. 

Грозного» 

от «7.03.» 2024 г. 

 
 

Заслушав и обсудив отчет о работе первичной профсоюзной организации  с 

марта 2019 г. по март 2024 г. собрание постановляет: 

 

1.Признать работу первичной профсоюзной организации за отчетный 

период  удовлетворительной. 

 

2.Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии. 

 

3.Вновь избранному профкому систематически информировать 

коллектив о деятельности Профсоюза, его выборных органов, проблемах в 

области труда и заработной платы, социальной защиты членов Профсоюза. 

 

4.Обязать профком, совместно с руководством школы упорядочить 

работу по тарификации работников, составлению расписания уроков, 

графика дежурств учителей. 

 

5.Обязать профком вести систематический контроль над 

своевременной оплатой больничных листов и заработной платы, вести учет 

особо нуждающихся в оздоровлении членов профсоюза. 

 

6.Направить работу  Профсоюза на снижение уровня заболеваемости, 

улучшение условий труда, быта и отдыха, охраны труда членов профсоюзной 

организации. 

 

7.Считать главной задачей профсоюзной организации выполнение 

Устава Профсоюза, Закона о профсоюзах, Закона об образовании, создание 

благоприятных условий труда, быта, отдыха членов и их семей. 

 

8.Постоянно контролировать выполнение коллективного договора и 

при необходимости вносить соответствующие изменения и дополнения. 

 

 

9.Добиваться, чтобы все осознали необходимость участия в 

общественной жизни, в одной общей организации, которая позволяет нам 

совершенствовать совместно серьёзные дела. 

 


